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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado AnalÍtico del Ejercicio del Presupuesto de Egresoa

Clasilicación por Obje{o del Gasto
(Capitulo, Concepto, Partide cenárlc¡, par{da E3p€€Íñca}

Del 01 de Enero 81 3'l de d¡ctembre de 2023
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EGRESOS

Aprobado
Ampliacione! /
Roducc¡one§

Modif¡cado Pagado
Subejorc¡c¡oCapnulo Concspto Pallda ganórlc!

1 2 3 = (1+2) 1 5 6 = (3-1)
1000 sERVrCt0s PERSOT¡ALES 10,232,085.79 7,985.580.33 48,217 ,766.12 43,616,719.28 43,616,719.28 4,501,0t6.84

1't00 Remunerac¡ones ál personal do carácter permanente 35,006,298.48 1.667,739.93 39,674,038.41 35,072,991.57 35,072.991.57 1,601.0,t5_8,(
1l t0 Dietá3

1120 H¿bercs

1130 Sualdo baSa al pallon¡l parn¡nante 3s,006,a8.18 1.657,739.93 39,674,038.¡1 35,072.991.57 35,072,991.57 1,601 .0,t6.8,(
1132 Sue8os de Confanza 35,006 298 48 {,667,739.93 39,671,038.4r 35,072,991.57 35,072,991.57 4,601,016.84
11¡0 R!ñuneñc¡ona! por adtcripclón laborrlan al .¡trrnjlro

1200 RomungÉciones al pelsoñal de caráctor lran3itorio

1210 HonoÉrlo! arimilable3 ¡ !¡lrrlo!
1220 Surldo3 bere ¡l peflon¡l eventu al

1230 Ret¡ibuclonar por lervlclo! dr clr¡cter aocld
12¡0 de losent¡nter

1300 Romuneraciones ad¡cionales y ggpeciále3 4,735,787.31 4,613,¿21.31 1,613,421.31
1310 Pdñ¡! por¡ño! de larv¡clo! afactlvoa prultrdo!
1320 Pdm¡a de vác¡clone!. domlñlcrl y gr.t¡fceclón d!fln d. rño 4,375,787.31 92,363.00 4,283,121.X1 ¡,283,421.3.1 t,283,121.31
1322 Aguinaldo 4,375,787 31 92,363 00 1.283,42131 4,283,424 31 4 ,283,124 .31
't330 Horr3 élr¡ordinarias

1310 Compen!aclonat 360.000.00 30,000.00 330.000.00 330,000.00 330,000.00
1341 Compensacbnes pol nómina 360.000 00 30.000.00 330,000.m 330 000 m 330,000.00
135l) Sobreheberes

1360 Adgn.clona¡ d! técnlco, do ñrndo, porcoñtalóñ, d. vüalo y d! t&¡
t370 Horol¡rio! r!pac¡alat

1380 Partlclp.cioo.r porvlg¡l¡nc¡! eo.lcuñpllr .nto de t.l léyer y cu.t(
1100 Seguridad Soc¡al

14f0 Aportácione3 de seguridád sociál ¡¡uRs- -$E+:a fond6 de vlvlendá

PáBin¡ 1de 20

Devengado

122.363.00 ¡,613,421.3r

' f.q J'(ffiñ



MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analit¡co del E¡ercicio del presupuesto de Egresos

Clasificación por Ob¡eto del Gasto
(Capítulo, Concepto, Pallda Genérica, partida EspEcitica)

Del 0l de Enero al 3'l de dlclembre de 2023

€É1

FORMAÍO IP.9

Fondo: CONSOLIDADO

}TMfluüHIOTIMHT
msrmf,ú*r

ArDilUrtrádúsm
ñ¿1-ñu

cffiunrmH¡.

EGRESOS

Aprobado
Anpliaciones I
Reducciones

Moditicado Deveígado Pagado
SubeFrc¡cioPartld. genóric¡

1 ¡=(r 4 5 6=
1¿30 ¡l!¡rtemá para el ret¡ro
'1110 e! p¡l¡ reguros

1s00 Otfa¡ paostac¡ones socialo§ y oconóm¡cas r80,000.00 3,750,303.40 3,930,303.10 3,930,303.10
t5t p.r..lloñdo de.hono y fondo d. lrabajo

1 lndomnl¡acloneg 180.000.00 3,7$,303.10 3,930,303.10 3,930,303.40 3,930.303.40
1 Laudos uidliq ni¿aciones sueldos sálap0r idos 180,000 00 3,750,303.40 3,930,303.40 3,930 303 40 3.930,303.10

Preltaclonér y hrbere3 de rct¡ro

Prertrcloñe! contrectuales

a l. c.p.cltrc¡óñ de lor torldor.t púbtbo,
159() preltrclone! loa¡¡la!

1600 PrcYisionés 310,000.00 310.000.00
1610 !ocialPrevi!lona3 da c¡r¡cle¡ lábo6l, ¿conóm¡c¡ ydo 310,000.00 310,000.00
1611 lmpaclo al salam en el lranscxrso del año 310 000 00 310.000.00

1700 Pago do estlmulos a servidores público!

1710 Estimulos

1720

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 19,380,231.49 3,085,902.06 22,466,136.57 21,635,537.04 21,635,537.04 830,599.53
lr.loriales de adm¡n¡stración, em¡sión de docúmentos y ad¡cu 6,0 t1,11,(.19 2,321,651 .21 r0,335,795.73 10,130,801..t1 't0,130.804.12

2110 llrt.d.l.!, útlla! y eqú¡po! meñore! d. ollctn. 2,7t7,556.45 3,876,758.3,t 6,591,311.79 6,¡36,02r.83 6,436,021.8.1 '|
Materi¿les, úli,es y equipos menorcs de oñc¡na 2,717,5ü 15 3.876.758.31 6,591,311.79 6 436,021 83 6,¿36,021 81 158.292 96ll¡ted¡le3 útile! d. imprésión y r.producc¡ón 2,061,273.91 2,051,258.58 10,005.33 2,7Í.00 7$.00 7,255.33
Maloriales y úliles de impresón y reproducción 2,061,273 91 2,051,268.58 10,m533 2,750.00 2,750.00 7,255 33

2130 ilrtadrl *t.dirt¡co y geográlico

¡lalad¡b!, úlllet y équlpG menorci dr te.nologh! d.l¡ 548,770.00 518,710.00
Maleriales, úl¡les y equipos menores de tecnologlas de la inlormácón y 518,770 00 548.

lmproio é ¡nlomáción dlgital 165.¡20.00 80,000.00 80.000.00

ii.
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analit¡co del Ejercicio del presupue3to de Egreso3

Clas¡f¡cac¡ón por Objeto del casto
(Capftulo, Concepto, Partida cenérlca, partida Elpecífica)

Del 0l de enero al 31 de dic¡ambre de 2023

Fondo: CONSOLIDADO
FORMAÍO IP.9

+fi

H.

mNllnmfl,
uDrnaEmmnEqq0.

2s,21-2ú24
40t{IRt[0Rnmepr|

EGRESOS

Aprobado
Ampliac¡ono3 /
Roducc¡one§

Modificedo Devengado Pagado
SubeiercicioCapltulo Concapto P.nlda gonárlc. P.rtida esp.ctl¡c,

1 2 3: +2) 4 5 6:
2151 Malerial impreso e infomación digilat 165,120.00 8542000 80,000 00 80,000.00 80,000 00
2160 I{¡tedálde l¡mpiez. 132 I 1 r13.98 3,560,353.1t 3,s53,392.28 3,553,392.?8
2161 Mateialde limpieza 2,176,2W.13 1,381.113 98 113, 3,553,392 28 3,553,392.28 6,960.83
21 Materiele3 y úl¡l€s de enseñ¡nia 24,5$.00 24,550.00
21t1 Maloriales y útiles de enseñanza 24.550.00 24,550 00
2180 l$aleriale3 ¡dentillcaciónpála dercgi!tro 317,365.00 226.242.il 91,122.fi 58.540.00 32,482.f)

Maleriales e rslro derdenliña¿ción bienésreg v pe6onas 252,¿0000 228,800 00 23,600.m 23,600 @ 23,600 m
Adquisaión de fomras valoradas ú965m 2,557 50 67,522.50 35,040.00 §,040 00 32,182.il
Al¡mentos y utens¡l¡os 81.000.00 78,102.98 2,897.02 2,397.00 2,397.00

2210 Produclo!.llñiarüc¡os p¡r¡ pe6on.! 81,000.00 78.102.98 2,897.02 2,397.00 2,397.00 500.02
2211 ñenlack n pa€ servidores públicos 31,000 00 28,102 98 2,897.02 2,397 @ 2,397.00 500 02
221 menteción paÉ inlemos 50 000 00 50,000.00

Productot rllm€¡ticio! par, ánimrlet
Alimeñlación de animales

t lanrlllo! prr..llaw¡ciodr ¡l¡mlnt cl,án

Iatorlar prlm.s y materi.los d0 prodúcc¡ón y comc,c¡alizac

2310 ál¡menticiosclos rloS leslorertaágro9ecua ádquiñdos

2320 lñruñoa tr¡t¡la! ldquirldot cor¡o nutcda 9rim,
Productor da pepel. c¡don e impreso! edquirido3 como máte¡ia

2310 Combu6llbl.!. lubric.nta!, ldltlvo!, c.r!ón y lut d.ñv¡do dqutddo!
2350 Produclos cáutlcorfamá de Iquíñicog áb0r'loriov edquirido.
2360 ,rstálicos y r bale do mln.r.lai ro m6t¡ttco3 sdqutrtdos como

2370 e cuero, plel, plá3tlcoy hul..dqülddor como meleda

2380 Mercancia ! adquldda! p¡rr au comarchllt c¡ón

O¡or producto. ¡dqu¡ddor como mrtad, pnma

Iatoria1e3 y arliculos de corstrucclón y do 1,t I ,8'r 3.81 99.84 't,793,929.21 f,799,929.21 '103,270,63

.j"
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{*7
MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del E¡ercic¡o del presupuesto de Egresog

Clasificación por Objeto del Gasto
(Capítulo, Concepto, prrtida Genéric¿, patida &pecífica)

Det 01 de enero al 3,1 de dic¡embro de 2023

(ir'

FORMATO IP.9

Fondo: CONSOLIDADO

i
,rT0 

[|Ut'ltciPA'

S,TUCl0M[
Júrifnlx DSI FR

ll.
i{0fl1Á{

EGRESOS

Aprobado
Ampliac¡one6 /
Reducciones

Mod¡licádó Subejorc¡c¡oCapltulo Pa.tld. genórlc¡ Parl¡d. .3pocmc.

1 5
2110 P¡odúcto! mlñerules no mltálico!

2120 Ccmcnto y producto! da concmlo

2130 Crl, yaaoy prodúclor dr yalo

Mtdlra y productos de maderá

producto! de vlddo

il.tedrl eléct¡ico y electrónico 62,047.91 812.352.09 801,t2f.07 80t,t27.07 7.925.02
Maledal eléclrh¡ y electrónico 8711mm 62,047 91 812.352 É ú4,127.A7 w,127.07 7 ,925 02r¡ot¡llcor par¡ h conltruccló¡
U.trdale! coñpllríant¡rio! 328,v2.15 701,892.75 606,547.'t¡ 606,t7.11

2481 Maleriales complemenlarios 328,U2.75 701,892.75 606,547.14 606,547.11 95,345.61
249J Oror mrlari¡lar y artlculo! deconilrucclón y reprrtclón

388,955.00
2491 0lros lesalena a denbuios skucció¡ repaGció 175,519 00 38B 955 00 388,955 00 388,955.00

2500 Poductos qulmico3, farmacéut¡coB y de l.boratorio 682,209.26 809,136.74 808,636.72 s00.02
2510 Productor qulñlco! bá!¡co!

F.rt¡llrrntla, prl¡cldÚ y ot 03

y produclos f¡rm¡céutlcor

2531 Med¡cinás y poduclos lafira.állicó 709 988 00 709,18798 500.02 5m 02
25.{0 ll¡tori¡1.., rccelodo3 y !umtnt ro! módlco! 781,358.00 27,278.72 808,636.72 808,636.72 808,636.72
2541 Meleriáles, ac@sonos y suminislos médicos 27 278.72 808,636 72 808,636.72 808,636.72
2550 il¡lgrirlla, rcc¿lorlo! y lumlnl¡tro¡ de libor¡torto
2560 Flbr¡a alntétlc.3, húler, pláltlco! y datv¡dot
2590 Otlo! prodrrcto! qulricos

2600 Combustlblo§, lubricantes y aditivos 2,212,713.11 6,,l21,6r8.17 5,730,473.03 39't,145..t2
2610 lubdc.ntes y ad¡l¡vo. 2,21 113.11 391,i15.12

bles 3,877,875.00 2,240,289.15 5,727,519.05
261 Lubdcanles y adilivos 31,000 00 27,545.98 3,4s4 02 2,9s4.00 500 02
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analít¡co del E¡ercic¡o del presupu$to de Egresos

Clasificación por Ob¡eto del Gasto

(Capitulo, Concepto, Part¡da Genérica, partida Específica)
Del 01 de enero at 3,f de diciembre de 2023

§¡tt
2021-2024

FORMATO IP-g

ft

EGRESOS

Aprobado
Ampl¡acíone§ /
Reducciones

Modif¡cado Devengado Pagado
Subejercic¡oConcopto Pa.tlda g€nóric¡ Pertidá espoc¡f¡ca

1 2 4
2620 Caóón y aur de¡ivedos

2100 Vestuado, blancos, prendas de protección y articulos depo 1 ,244,120.00 1,201,28'!.00 36.836.00 36,836.00 36,836.00
2710 Vellüado y unifome3 651.950.00 65í,9m.00
2111 no y uniformes 651,960 00
2720 PrendáB de reguddady prolección peBonat 142,160.00 139,660.00 2,500.00 2,500.00 2.500.00
2722 Prendas de polección personál 442,160.00 439,660 00 2,500.00 2 500 00 2,500.00
27X0 depodivos r$,000.00 1f5,66.t.00 34,336.00 31,336.00 3.t,336.00
2131 Arliculos deportivos 150,000.00 115,664 00 34 336 00 34,336 00 34,336.00
2740 Producto! tertila.

?750 ohos productG textlles, excepto preñdas d¿ v*tlrBlancoB

2800 ¡latorlalos y sum¡n¡rtros para seguridad 344.700.00
2810 Sulláncl¡s y materi¡1e3 explo!¡vo3

2811 Suslancias y maleriales explosi\,rs

2820 ll¡tedale3 de seguddad públicá 292,900.00 292,900.00
2821 Mátenales de segu¡dád pública 292,900 00 292,900.00
2830 Prend¡r de protscción prre seguddad públ¡cá y racional 5r,800.00
2831 Prendesde prclección pa¡a seoundad pública 51,800.00 51,800.00

2900 Heramientas, relacc¡ones y accesorios menores 2,837,663.00 4t8890.07 3,256,653.07 3,125,160.95 3,126,450.96 130,192.12
2910 Heramlenlaa menores 858,635.00 805,635.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00
2911 HeÍamienlas ñenores 805 635 00 53 000.00 53 000 00 53,000.00
2920 Refácclones y accesorios menores de ed¡llcio3

2930 Relaccionér yaccesodo! menore! de ñoblllarlo y equlpo de rdmlñ
n4a Releccloñes y accesorios írenores de equ¡po decómputoy

2950
Relaccion e3 y accesorios menor* de equipo e ¡n3truIticntal médlco

de leborálorio

Refacc¡on¿3 yacc$orios meror6 de equipo dé 1,97S,028.00 I 3,073,460.S5 3,073,160.96
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analitico del Ejercic¡o del presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto

(Capílulo, Concepto, Partida Genérica, Partida Erpecifl ca)
Oel 0t de enero al 3'l de diciembre de 2023

§7
FORMATO IP-9

Fondo: CONSOLIDADO

EGRESOS

Aprob¿do
Ampl¡ac¡one. /
Roducciones

itod¡f¡cado Devengadg P.gado
Subejercic¡oC¡pflulo Peftlds genérlct

1 2 3 = (i+2) 4 5 6 ! (3.1)
2961 Re,acciones y accesonos menores de equipoE lranspone 1,979,028.00 1224.62507 3,203,653.07 3,073,160 95 3,073 460 96 1§,192.12
2970 RaLccloñaty aacelorior manore! dé aqulpo de deleñ¡¡y lagt ridr(
2980 Relecclores y rccrlorio! manoc! d! maqú¡n¡ñ, y otro¡ aqulpor

2990 RaLcc¡oner y accalorior ñafloro! olroa blené! moebla!

3000 SERVICIOS GENERALES 15,13,1,301.22 5,028,638.0r 20,162,939.23 19,656,687.11 't9,656,687.11 506,252.09
3100 Serv¡c¡os bás¡cos 6,755,763.69 336,619.26 6,419,144.13 5,932,867.32 5,932,867.32 186,277.11

3110 Eñergb elécldc. 6,052,5,(8.69 27¡,374.53 6,326,92X.22 5,871,296.13 5,871.296.13 ¿55,627.m
3111 Se icio de en€rg ia eléctrica 836,335.00 129,296.84 707,03816 602,494.00 602,191 00 104 544 16
3112 Alumbrado Dúb ico 4,966,549.69 260014 37 5 226,561.06 5,023,989.13 5,023,989.13 202,571.93
3113 Servico de eñergiá eléctica para bombeo y lralamienlo de egua 249,661.00 143,657.m 393,321 m 214.813 m 214 813 m 148,508 00
3120 Ga3

312r Servico de g¿s

3130 Agua 601,915.00 601,915.00
3131 Servicro de agua polable m1,915.00 601915.00
3140 fel€lonia trad¡c¡onal 100,300.00 8,578.81 91,721.19 61,571.1! 6r,571.19 30.1$.00
3111 Servicio lelelonia lradicional 1m,300.00 8,578.81 91,721.19 61,571 19 61,571 19 30,150.00
3f 50 Telefonl¡ celulár

3160 Suvlc¡o! da tele¡omun¡c.c¡oner y !fé¡lt.
3170 Sawlalor d!¡ccalo da Intemrt, rude! y procerü¡llnto dr lñlormrclt
3180 SarYiclo! podlle! y lalegráñco. 1.000.00 ¿99.90 $0.02 $0.02
3181 Servrcro poslel 1,000 00 499.98 500 02 500 02
3182 Servrcio lelegÉfro

3190 Salvlclo! l¡ltégrdle! y otro! rervlclo!

3200 Servic¡os de ¿rendamiento 2,626,563.05 5,370,563.05 5,370,563.05 5,370,563.05
3210 Arendrm¡ento de l€renos

3211 de lenenos ,.{H§$^

1

't;

{AY
MUt\/,ctm
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del Eiercicio del presupuesto de Egresos

Clásif¡cación por Objeto del Gasto
(Capitulo, Concepto, Partida cenérica, par da Espocílica)

Del 0l de ensro al 3'l de d¡ciembre dE 2023

r*7
Fondo: CONSOLIDADO

d
'i

t.l. ufi0llt
+xfiltüxm PRSüs,oiL

2021-2024
]}TDEANNAIUItr¡H,

co6lmlfi$r
urflfn rEmmffi0c#J

2fr1-2924.-iénrl F? r¡lDu^ín. r

EGRESOS

Aprobado
Ampllecione§,
R.ducc¡one3

lrod¡llcado Devengado Pagado
Subeiercic¡oCápllulo Part¡d. geñárlca

2 5
3220 drmlento de edilicios

3221 de edificios y locales

de mobiliário d adequrpo 560,00r.11 560,001.¿t
Arrendamiento de mobilario y equipo 560,001.41 560,001.41 560,001.11
Afiendamieñlo de equipo de cdmpulo

¡nstrumental r¡éd lade borátoñoeq v
Arendemiento de equipo e inslruñentel médico y de laboralorio

3250 Amndrñla¡to de equlpo de tnnrpone 2,066.561.6a ¿,810,561.6¿ 1,810,561.&t
3251 Arendañiento de vehiculos 2,066 561.61 1,810,561.61

drml.nto da m¡qu¡nrrl,, otro! rqolpoa y filmml.nt t
de .cüvo6 lñt¡ng¡ble.
tl¡encierc

Serv¡c¡os prclosionales, c¡ent¡ficos, tácnicor y otros servic¡os 1,807,6't8.74 118,722.36 178,722.36 '178.722.36
Servicior de a diloriá relalegeles, conláb¡l¡d,d, cionrdos
Se ¡cios legales, nolariáles y asesorias

3312 Servicios decoñlabilidad audilo as y asesorias 90 200 00
3313 Servicios de l\scales y asesodas

3320 Sé lclo! d6 dlreñ0, arquitoctt¡rá, lngenl.ñ. ecllv¡drde!
3330 deServicio! Itode edñinistrative, lócn ¡cá v

drc,prclt.ción
insltuc¡onal 1.13r.891.10

Capacilación especiali¿ada

SaNlclor d. lnv.rtlg¡ciófl clenlillcr y dc¡.rolto
Servrcios de invesli{¡ación cientifrca v ¿esanollo

3360 deSelvic¡o3 admirishátivo tr¡dúcc¡ónápoyo lotocop¡.do 178tn35 178,722.X6 118,122.36
de apo}! adminislÉlivo 178,722.36 178,722.36 178,12236 178,722.36
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analitico del Ejercicio del presupuesto de Egresos

Clasif¡cación por Objeto del Gasto
(Capítulo, Concopto, Partida G€nérica, partida Especitica)

Del 01 do enero at 31 de d¡ciembre de 2023

Fondo: CONSOLIDADO

:r.AYtNnffimmrc¡H¿
o|§llTlxüür

lwrTürEmm@ffi0.
2{,21-m24

'lumAlnflilillulñort1flrrl,rt^tD,

¡.4

EGRESOS

Aprobádo
Ampl¡aciones /

Reducciones
ModiUc¿do Devengado P¿gado

Subejerc¡cloPerlida gerórlcá P¡rt¡d¡ e3psclic¡

2 5
SéNlc¡o! de y seguridád

devlgil!nclá

deügilancia

Seruac¡o! cienlílico3prol¿!¡on ales. lécrlcot lesteg 464,250.00
33e1 Subconlratacion de servicios con lirceros 464,250.00

Poyeclos para preslacion de se¡vicios

Servicios inlegÉles

So ¡cio3 financ¡eros, bancarios y comerc¡alos 75,428.21 11.76 4't.76 11.76
Servlc loa fnanclerc! y b¡ncedor 15,{?4.24 11.76 11.76 0.00Servicios ñnanciercs y bancarbs

75 428.24 41 76 4176 0mde cobrenzá, invesü9¡cióñ

deS€rvlcloi trasledorec¡ud¡c¡ón cultodl¡ de

d€ s¡bilidadS€!üror l¡enz¡sre!pon petriñoniel

S.luro de bllnor prt ir¡oniller

Flete! y m¡nlobrar

lesSorvlclor ln!nc¡eros, bánc¡riot

3500 Serv¡cios de ¡nstalación, rcparación, ñantenim¡ento y 6,|9,939.21 6't9,939.2{ 619,939.2{
3510 Coñrérvrclón y ñrtteñimienlo ñenor da Inml¡ablea

3511 Coñse ácón y manten¡mienlo menor de inmuebles

lñat¡l¡c¡ón, rcprrlclóo ¡hintenim¡ento dr moblttá¡ioy equtpo d.
manleniln!t¡lác¡ón, ñiento derlpa¡aclón v deequipo cómputo

rapareclónrtáleclón, mentenlm¡énlo dev inltrumenlelequrpo
ymerterlmionto da equlpo de trun.porte 572,600.00 519,939.21 519.939.2¿

¡enlo @ñservacbn de vehiculos 672,60000 52,660 76 619,939 21 619,939 21
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EGRESOS

Aprob¡do Ampliac¡oros I
Reduccionos

ilod¡f¡cado Devengado Pagado
Subejercic¡oCápltulo Párlld. gorórlcá

2 4 6 : (3.1
3560 y mánte¡¡mienlo de d. delen!r y ¡d
3570 rac¡ón mántenlnstrhción repa imiento de otrolv inarla,mrq equ 50,000.00

Reparación y mantenimienlode maquinada y otros equipos 50,000 00
clor da llmplez¡ y r¡áne¡ode derechor

Sa lclot dej¡rdlneda y lum¡grclón

3600 Servic¡os de comunicación socialy public¡dad r70,000.00 20,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00
3610 Difu3ión tel evisiónrád¡o, medio! dev rñé¡!aje! 20,000.00 150,000.00 150,000.00 l$.000.00
3611 Dtusrón por radro, lel€üsión y ofo§ ned¡os de measája§ §obre 20 000 m 150 000 00 150,000.00 150.000 m
3620 Dllúslón telev¡siónradio. demed¡03por v m¿n!aje!

3630 Serv¡cio! de creetaY¡dád cclón dePrcProdu prodúccló¡ publlcldad,

3610 ScNlclo! de revelado dr
de It Indu3tri¡ ñlm¡ca. del 3on¡do d€l video

de cre¡ción difur¡ón dG conlenldo exclu!¡vríiantc .
otrc! !!¡vicior de inlormeción

Serv¡cios de tras¡ado y v¡áticos 35,156.98 r5,182.00 15.182.00
Pa3ajer eéreos

3111 nacionalesaéreosPasaFs servidorespara públacos dedesemDeño

3712 Pasajes aéngo§ inlemecionales para seMdorcs públicos en et

t71,876.00 13,81¿.00 't3,814.00 13,814.00
lerreslres aesacDn servid resP¿saies en deseelpata públcos peño 171,876.00 13,814.m 1381100 13,8r4 00

P¡a¡Je! mrrítlmoi, lacustré! y tluvláler

V¡¡tlco! en el p¡f!
Vlátlco! en el extr¡njero

Gárto! de in!t.l.clón tr¡slado de ñená¡e

Sérvlclo. ¡nlegrele! de lra3l.do 39,950.00 18,607.02 21.3,(2.98 1.368.00 1,358.00
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analit¡co del Elercicio del presupuesto de Egresog

Clasiñcación por Ob¡eto del Gasto

(Capítulo, Concepto, Partida cenérica, part¡d, E3pecifca)
Del 0l de enero al 31 de diciembre de 2023
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Fondo: CONSOLIDADO

MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analít¡co del Ejercicio del presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto
(Capítulo, Concepto, Partida Genérica, partida Especílica)

Del 0l de enero at 31 de d¡ciembre de 2023

¡/tllú,cJrh

EGRESOS

Aprobado
Ampl¡ac¡ones /
Reducc¡one§

ilod¡ficádo Devengado Pag.do
Subeierc¡cioConcepto P.rtida genór¡ca

2 +21 4 5
3781 Servicios inlegreles de kaslado yviáticos 39 950 00 18,607 02 21,31298 1,368.00 1,368.00 19,971.98
3790 Oro! reNiclo! de kallado ho3pede¡e

SeNic¡os oficiales
7 ,270,659.41 7,270,659.41 7,270,659.41

Gr8to! de ceremonlál

de orden soci¡ly cultürál r,609,538.00 5,661,121.41 7,270,659.11
de oden socral 1,609,538.00 5,661,121.41 7 ,270,659.41 7,270,659.41

Coñ0re!o! y convénc¡one!

Expos¡c¡oneB

3850 Ga3to! da reprcaentación

3900 Orcs servic¡os generales 844.918.43 726,236.43 'll8,712.00 118,7,2.00 'r8,712.00
3910 Se ¡c¡o3 funéra¡io! y de cemenleioa 2S0,000.00 290,000.00
3911 Gastos de defuición 290 000 00 290,000 00
3920 lmpu$tos y derechos 16,788.00 93,712.00 93,712.00 93,712.00
3921 lmpueslos y derechos 110,500.00 16,788.00 93,712.00 93,712.00 93,712.00

Explolacion, uso y aprcvechamienlo de aguas nacionales

3930 lmpuerlos y derécho3 de Impodaclón

3940 Senteñclas y re3olüclones por autoridad compeiente

3942 Responsabilidad

3§50 Panra, mult¡a, tccasodor y ácturl¡zlclonea 111,14.13
3951 Penas, mullas accesoños y aclu a lizacioñes 444 448 43 444,44843
3950 Oror g¡3tG por relpon3¡bllidrder

3970 Utilidades

lmpue3to lobrc nómin¡iy okos que Bedédven da una relación l¡ 25,000.00 25,000.00 25,000.00
3981 lmpueslo sobre nóm nás 25,000 00 25 00 25,000 00 25,000 00

Orc! se¡vicio! genelales

NCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 1,558,510.11 3,426,363.11 3,267,273.86 159,089.25
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Fondo: CONSOLIDADO

MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del Eiercicio del presupuesto de Egresos

Clasificación por Ob¡eto del Gasto

{Capitulo, Concepto, Partida Genérica, part¡da Esp€€íflca)
Del 0l de enero al 3l de dlciEmbre de 2023

?

FORMAfO IP.9

ll[flr
m0§Ilnnoür

N§ml¡rEmmm0,m0.
2ü¿1-2@4

':oInAtmmmcDAt

EGRESOS

Aprobado
Ampliac¡one3 /
Reducc¡ones DovenOado Pegado

Subore¡c¡cioC¡pltulo Prrtldr geñóric¡

2 5
1't00 Transferencias inlernas y as¡gnác¡ones álsector público

41t0 nrcion.3 preaupuesladá! rl Podt
41 al Poder blalivoaclores

1130 al Poder I

1140 p1e3úpue3tariÚ a

4tt) lntema! otorgadás ¡ ent¡d¡de!
1160 Tránslerenc¡a3 ¡nternas ás a e¡t¡dede3 le!
¡170 ¡nlema3 ¡s a Fidelcomllo! Publlco!
1180 Tren3lercnc ia! intama! olorg¡d¡r ! eñtldldrt

slerencie3 inteñ¡! blic03llnán

al resto del seclor públho r7.639.00 367.639.00 367,639.00 367,639.00
a enüdrda! panartttala! no

Tñnlferenciáa otorgada! ertidades
Trunilercncias pen inBtl¡rclon!3 públlcii

a entldádei ledel¡livarTÉnsferencie3

1250 á fide¡com¡sos de entid.de3 leder¡t¡v$ 17 367,639.00
4251 1% Fonsol 17639m 367,639.00 367,639 00 367,63900

Subs¡dios y subvenc¡ones

Subr¡d¡o! ¡ lá pódücción

á la distribución

os a l¡ inveBlón

¡ l¡ prerlación de leNlclos públ¡co!

Sub!¡dlo3 p.r, cubrir diferenc¡rles de trrr! dé Intéré!

Subrldlo! , lá vlvie¡d¡

4370 Subvancloñ!3 ¡lconsuño
¡380 Subr¡dlo! ! ent¡drde3 flde¡¡tlv8 y ñunlclplor

§ub!idior
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analitico del Eiercic¡o del presupuesto de Egresos

Clasificación por Ob¡eto del Gesto
(Capítulo, Concepto, Partlda c€nártca, parlida Especit¡ca)

Del 01 de enero al 3l de dtctombre de 2023

§7
FORMAfO IP.9

Fondo: CONSOLIDADO

EGRESOS

Aprobado
Ampliaciones /
Reducc¡ones

lrod¡f¡cado Devengado Paqado
Subejercic¡oC.pltulo Prrtldr goñórlca

1 2 3 = (1+2) 1 5 5 = 13.a)
1,t00 Ayudas sociales 1,5f7,853.00 r,540,87't.'fi 3,05E,724.'í 2,899,631.86 2,899,631.86 't59,069.25

u10 soci¡le3 e s 1,517,853.00 1.5,10,871.11 3,058,721.11 2,893,634.86 159,089.25
4411 Apoyos ecoñomhos 1,¿37,853.00 1.117,263 75 320,589.25 161 500.m 161,500 00 159,089 25
1112 Apolo pára gaslos funeÉnos 80,000 00 25,000 00 105.000 m 105,000.00 105 000 00
4415 Ayuda soc¡al en especie (Despens¿s) 2,633, r 34.86 2,633,134.86 2,633,134.86 2,633.134 86
1420 Bacaa y otr¡s eyuda! pera programr3 de cap¡clt¡clón
,t¿30 Ayudrr locl¡le! ¡ ¡n3tituclore! da lnaañ¡n¿,
1!Al Ayude3 loci¡lé a .ctlvldedér c¡ent¡ñcr3 o ft.dómlcri
«t) Ayudra loclala! ¡ lnttltuciona¡ ¡ln ñnc¡ dc lucro

4,(60 Ayuda3 3oclále! á coop€retlvat

u70 Ayud!! soclále! ! enüdader dé intrrét públlco

1180 natúráles olroa r
1500 Pens¡ones y jubilaciones

4510

4520

4590 Or¡! pen!io¡e! y lúbll¡clon.r
fnñsferenc¡as a f¡deicomisos, mand¿to6 y otrcs análogos

4610 Ejecut¡vofr¡n!férenci¡r ¡ l¡de¡com¡3ot d.l Podér

1620 JnnrleEnci'3 á ñda¡com¡!o! dél Pod6r L.gt3tát¡yo
4630 Tr¡nlfcnncias ¡ fid.icon{ao¡ ¿elpo¿cr ¡0¿¡c¡¡
4640 Tranaferenciar a f delcoml30! públ¡co! de erUdrd.! p.r¡ert¡t¡le! nr

451) Tr¡ntférenci¡3. lid.icoñllor ptl,bl¡cot de ent¡dade! p¡raest¡trlar e

4660 Tr.n!terenc¡.3. fr detcomtlor de lnrtttucion.lribiiifiñIiliiñf
1690 Otr¡r tnn3lererci¡s r f¡da¡coñlsos

flánsferenc¡as a l¿ seguídad sociál
¡710 ob .,,+
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Fondo: CONSOLIDADO

ri.

EGRESOS

Ampl¡ac¡ones i
Reducc¡ones

Modificado Devengado Pagado
Subeierc¡cioCapltuio Pártid. genérlc.

1 2 3 = 0+2) 4 5 6 = (3"a)
4810 Donáüvo! á inrtltúclon$ 3¡n l¡ne! de lücro

4820 Donat¡voa a enlidadés delerativ¿s

4¡30 Donetlvor e l¡deicom¡3o3 privádoa

4840 Donátlvot ¡ fidelcom¡lG *tetale!
4850 Don¡tivog Intémac¡onáles

1900

4910 Translerencias para gobiernos extranjeros

4920 Tranrfercncier p¡É organ¡smo! intemaclonales

1930 Tl¡nrferencle! pára elleclor pdvedo extemo

5000 gIENES IIUEBLES, INii¡lUEBLES E II{TAIIGIBLES 554,259.87 551,259.87

flob¡l¡ar¡o y equlpo de adm¡nistrac¡ón 50,000.00 50,000.00

5110 Mueble3 de ol¡c¡na y estáñtéí¡

5120 Mueblo3, erceptodé oticin. y *tánteñá
5'130 Bienes ártísticor, cultuÉles y clentificos

5140 objelos de Yalor

5150 Equlpo de cómputo y de le¡ñologias de lá ¡nlormác¡ón 50,000.00 50.000.00
5151 Equipo de cómpulo y de lecnoogias de la información 50,000 00 50,000.00
5ls0 Otror moblll¡ñ03 y équip03de admlnlatraclóñ

5200 l{oblliar¡o y equ¡po educac¡onaly recrealivo

5210 Equlpor y apar.to3 audlov¡3u¡les

5220 Aperrto! deportivo3

5230 Cáñár¡3 fotográficas y de video

5290 Oro mobiliaío y equ ipo educacionaly recreet¡vo

5300 Equipo é instrumental médico yde labor¡tor¡o

5310 Equlpo médlco y de láboratodo

5320 lnltru mentel médlco y dé labor¡todo -.rsáQr

I
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Ob,¡eto del Gasto

(Capitulo, Concepto, Prrtida cenérica, partida Especír¡ca)

Del 0l de enero al 3l de diciembre de 2023
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del presupu$to de Egresos

Clas¡f¡cación por Objeto del Gasto

(Capitulo, Concepto, Part¡da cenérica, partida Específica)
Del 01 de enero al 3l de diciembre de 2023

'{*7

Fondo: CONSOLIDADO

FORMATO IP.9

ifl[üüPAt

m.Pnmfis0m.
?f,21-2024

ü6.1{trRAt0R ulllüciPAt

,ffi,
i t áylrftqlimrp f,ilji!/cipAl

;§,Hfrg-[#,;;'

EGRESOS

Aprobado
Ampl¡ac¡ones I
Reducclones

ilod¡f¡cado Deverigado Pagado
Subejorc¡c¡oCapltulo Pa.tld. genórlca

1 2 3 = (i+2) 4 5 6 = (3a)
5400 Vehiculos y equipo de transporte

5410 Vehiculos y Equipo Terestre

5420 Cároce¡ias y rcmolques

5130 Equipo áero*pac¡al

5.140 Equipo feroviario

5¿t) Embarcác¡ones

5490 Oros equipos de lranspote

5500 Equ¡po de dgfonsa y seguridad

5510 Equipo de defense y segu¡idad

5600 aquinada, olros equ¡pos y herramienlas 504,259.87 504,259.87
56f0 I{tquinada y eqú¡po ¡gropecu.rio

5620 l¡l¡qulnrrie y equlpo lndullrlál

5630 Mequinerle equ¡po de conslrucc¡ón

561¡ Sislemás de a¡re acondicionádo, calefacción y de refrigeración indus

56t) Equlpo de comun¡caclóñ y telecomun icációñ 504,259.87 $1,250.87
5651 Equipo de comunicación y lelecomunicación 504 259 87 504,25987
5650 Equ¡ po! de generación eláclrice, ap¡rato! y¡ccetorlos eléctricos

5670 Heram¡ent,s y máquinár.heramiénta

5690 Oror equ¡p03

5700 Act¡Yo5 b¡ológ¡cos

5710 EovinoB

5720

5730

57¿0 Ovin03y capriros

575l) Peces y aclricultura .-#¡e-.
5760 Equino!

fr, rl tlUilJürár

ry§mEnh gtl{nipilr

I

Concepto

Página 14 de 20



\t*7
MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del E¡ercicio del presupuesto de Egre3os

Clas¡f¡cación por Objeto del Gasto
(Capítulo, Concepto, part¡da cenérica, partida Especíl¡ca)

Del 01 de enero at 3l de diciembre de 2023
FORMAfO IP.9

Fondo: CONSOLIDADO

H.{&!¡umfioiltNclflN./, lcowrmmur- "unmam,mmnso,cm
2021-2024

cfl,lltP[t frf, !§l ltllfJo¡ I

EGRESOS

Aprobado
Ampliac¡ones /
Reducciones Mod¡t¡cado Devsngado Pagado

Subojsrcic¡oCapitulo Pe¡tid! goñárlca

2 5 6=
5770 Elpecl8 Írenorer y de ¿oológico

5780 y plántas

Oro! activo3 b¡ológico!

5800 B¡enes ¡nrñuebles

5810 Terenos

5820

5830 Edil¡clos ño re!idenciáles

5890 Otros biene3 ¡nmuebles

5900 Act¡vos ¡ntang¡bles

5§10 Softwáre

5920 Patenles

5930 Marces

59¿0 oercchos

5950 Conces¡onet

5960 Franqu¡c¡rs

5970 LlcGnclrr ¡nlormátlc.3 e ¡ntelectu¡loa

5980 Llcenc¡ia Indultd.ler, coÍierc¡.1e3 y okas

5990 Otros ¡otiYos intang¡bles

INVERSION PUBLICA t3,49't,857.43 115,113,115.00 ,|15,413,415.00
13,003.38

6f00 Obra públ¡ca en bienes de dom¡n¡o púbtico 13,19r,857.43 115,426,118.30 115,1t3,415.00 115,4't3,4r5.00 13,003.3E
611 Edif¡ceclón hab¡tac¡onel

6111 lnhaeslruclura para vivienda

6120 Ed¡flc¡clón no háb¡taclonal 11,000,000.00 3r,395,672.25 ¡2,395,672.25 12,395,672.25
6121 iñfaesl¡uclu¡e Rual 2,m5,547.14 2,265,517.14 2,265,547.14 2,265,547.14

á para O,icinas y Edificios Públicos 1 1 ,000,000 00 29,130,125.11 40,130,12511 40,130,125.11 40,130,12511
de obr3r pare el ,bástec¡mlento de agua, 38,500,000.00 9,952,654.97 28,t7,335.03 28,534,331.65 28,534,331.65

-@ E@

E @ I-

n,q

Pág¡na 15 de 20

5790

6000

t01,93{,560.95

¡i-¡.É,iüM



MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del presupuesto de Egr$os

Clasificación por Objeto del Gasto
(Capítulo, Concepto, Part¡dá Genértca, partida Específica)

Del 0l de enero at 3l de dic¡embre de 2023

{*7
Fondo: CONSOLIDADO

FORMATO IP-g

$lJNlclPAi

m.mmffisc![
2021-m24

;1.

EGRESOS

Aprobado
Anpliaciones /
Reducciones oevengádo Pagado

Subeierc¡c¡oC¡pttulo Pa.t¡de genér¡ca Part¡d. e3pecll¡c.

1 I 5 6=
6131 lnlraeslrucluaa Electica 3,500 000 00 3,279,700.00 220 300.00 220,300 00
61 lnfraeslructura Hidráullca / agua polable 35,000,000.00 6,672,964 97 28,327,035 03 28,311,031.65 28,314,031.65 13 003 38
6140 D¡vls¡ón deterenos y construcc¡ón de obra! de uóán¡zrción 50,931,560.95 13,630,570.18 7,303,990.47 7,303,990.17 7,303,990.17
6141 División. N ivelacón de lerenos y consltucción de obms de uóanización 50,934,560.35 13,630,570.48 7,303,990.47 7,303,99047 7,303,990.47
6150 Conltrucc¡ón de vieB de comun¡cación t,$0,000.00 35,679,420.63 xf,179 37,t79 31 ,179,420.63
6151 Ampllacón de a red de comuniceciones lenestres 1,500 000 00 8,633,83945 10,133,839.45 10,133,839.45 10,133,839.4s
6151 C¡nservación de Caminos Rlrales 27 04s 581 18 27 045,581 18 27,045,581 18 27,045,581.18
6160 ok¡s con3trucclone! de c¡vilu obra pe3áala

6170 lñatalac¡one! y equipám¡ento en contlrucc¡onet
6190 rab d bados ed ilicácionejos otros lrav bajos pecial

6200 Obr. pública on b¡enes propios

621 Edil¡cac¡ón hábitaclonal

6220 Edificación no hábitacionál

6230 ónConatrucci ob el dabastecimientop ¿g pekóleo

6240 Divi3ión de teneno! yconstruccióñ de obr¡! de uóan¡z.clón
6250 Coñatrucción de v¡as de comunlcación

6250 Ores construcciones de ingenieríá civilu obrá pesadt

lnstalac¡one3 y equip¡miento en con3truccione!

Tñb¡jo! de rcábadG en edlficrc¡oñca y otro3 trab¡jos

Proyectos product¡vos y acc¡ones de fomento

6310 Estud¡os lac¡ón ¡ón dev ctlvosproyeclo! prod

5320 Ejecuc¡ó¡ de productlvo! no ¡ncluldos en conceptos

7000 It¡vERSrOr¡ES F|T,IANC|ERAS y OTRAS pRoVtStOt{ES

lnveFiones para elfomento de activ¡dades product¡vas

¡des

rÉ@r
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rE@ IEEE
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6300
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado AnalÍtico del Ejerc¡cio delpresupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto
(Capítulo, Concepto, part¡da cenérica, part¡da Específica)

Det 01 de enero al 3i de dic¡embre de 2023

A{.ffilrm.¡f0cffs,$l
2ü21-2024

:,$CAIINAffi'I{If,PA¡

FORMATO IP.g
Fondo: CONSOLIDADO

ft
lr.AYr.ilI¡nB[milümmi

/mffim[ü{At
/nmúlmmmcm' - 2021-2024
tlrÍfnltoflutl$nP§r

EGRESOS

Aprobado od¡f¡cado Devengedo Pagado
Subéjerc¡c¡oCapitulo Conc.pto Part¡da genóric, Pa.t¡da e3pécmca

I 2 4 5 6: )7200 Acc¡ones y parl¡cipac¡ones de capital
7210 lea no¡ones
7220

7230 cion$ da en ra*tatáles
Acciones rtic con l¡neB

7250 smos intemacioñ
7260 len §ector ertemo con
7270 és de ca seclor
7280 Acalones en elsectorart¡c¡ acione3deca
7290 ital en el enerno con l¡nesacio¡eg

7300 Compra de tilulos y valores
7310

7X20 nes dedeuda iri
Vslor¿s re de deode ot con f¡ne! de

con frne6 de
irldas con de

7100 Conces¡ón de próst¡mos

ceBión dg a ent¡dades

rá*tat¡les
¡c¡s l¡ne

ón de mo8 á ent¡dadet mun¡c¡
al sector de

7460 sector extemo con f¡nei
7110 ñde §ector con flnls del
7480 onc$ión de ne3

ce3iór al sector es de

7500 lnversiones en f¡deicomisos, mand¿tos y olros análogos
7510 del Poder

sos del Poder

riXJ,li

4
16lñ¡

Ampl¡ac¡ones /
Reducc¡ones

3 = f+2)

"6e:l§l\1

72Á

7330

73¡lll

7350

--nñ1

t 71ro
I 7120
I 7¿30

I t4Á
-l¡sol

| 71sol
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rr MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del E¡e¡cic¡o del Presupuesto d€ Egresog

Clas¡ficación por Objeto del Ga3to
(Capítulo, Concepto, Partida Genérica, Partida Específica)

Del 0'l de enero al 3'l de dic¡embre de 2023
FORMATO IP.9

Fondo: CONSOLIDADO

r.. AYI,II'IIA,,EJ{TO

uafi/xofi
2021-2024

Aprob¡do
Ampl¡ac¡ones /
Roducciono§

Modiñcado Devengado Pagado
Subejerc¡c¡oCapnub

1 2 3 = (1+2) 4 5 6 = (3.1)
7530 lnveB¡ones en fidelcorñisos del Poder Judicial
7510 lico3 no nán
75t) ¡nvél!¡oner en fi delcoÍtlso! público! eñprcsadele3 y no fidanc¡ero3
7560

7570 lnversione3 en l¡delcom¡3os de entldade! federativas
7580 e3en de mun
7590 Oraa inveBlones er lide¡comisos

7600 OtraB invors¡ones financ¡eras

7610

7620

7900 Prov¡siones para contingencias y otras erogac¡on6 espec¡ale!

7910 03 naluÉ
7S20

7990

8000 PARTICIPACIONES Y APOR]ACIONES

8100 Parl¡c¡pac¡ones

81't0 de

8120 Fondode

8130 entldade3 fed
8110 Orot concgptG pañicipebles de ta Federactón a óñt¡didiiGdir¡úi
8150

8f60 Convenio! de col.boraclür adminirkátive

8300 Apodac¡ones

8310 Apolecione3 de la Feder¡clón á lás ent¡dade! lederett"is
8320

8330 .portáclones de las ent¡dede! lederativ¡B s lor municip¡o!
831¡ al3i3teme de

decrelos

8500 tos

-'YR"¿
EE!

E
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analitico del E¡ercicio del presupuesto de Egrésos

Clasificación por Ob.¡eto del Gasto
(Capítulo, Concepto, Partida Genédca, partida Específica)

Del 0l de enero al 3l de d¡c¡embre de 2023

r*7
FORMATO IP.g

Fondo: CONSOLIDADO

Iv

l
fi.

{IpfllixÉ.PftffiRES0.H,.
2021-2A24

I itstcAllJR{ üuiltctpái

t"

EGRESOS

Aprobado
Ampliaciones /
Reducciones

lrod¡fcado oevengado Pagado
Subejerc¡c¡oCapltulo Concepto Partlda gonérica Pelidá especlñca

2 +21 4 5
8510

9000 DEUDA PUBLICA

9100 Amortlzación d¿ la deuda públ¡ca

9110 Amort¡2ación de lá deuda i¡temá con lflrt¡tuc¡one! de cÉd[o
9120 de la deuda inteme poremi3ión détitülo3
9f30 de enendamientos fi ¡ancieros nacioneles

fuñortlzac ión de la deuda ertem¡ con inslitucione! de crédito
9150 funortlzaci dde extemaeuda con l¡nancieroB intemorgan¡
gr60 Amonkác¡ón de la deud¡ b¡leterat

9170 Amorlizlc¡ón de l. deuda etema poremirlón de tltulo3
9180 A¡¡ort¡zación de ¡rendamientos l¡n¡nclems lntemaclonálea

9200 lnte¡esos de la deuda pública

9210 deuda intem¡ con iñstlluc¡ones de crédtto

9220 l¡tere3es derivados de lá colocacióñ detítulos yválores
lnterc!e! por arendrmlenlo¡ lin¡nclerog naclonles
lntercles de lá deud¡ extema coñ lhstitucione! de créd¡lo

9250 lñterelr3 de le deuda con n lsmo8 flnrnclero! lntemrcionale3

9260 lntere3e! de la deude bifeteral

9270 lnterore! derivado! de l¡ coloc¡c¡ón detítulo!
9280 lntercaes por arendamléfllo3 linancleros ¡ntemrclonrle!

9300 Comb¡ones de la deuda públ¡ca

9310 Comisiones de la deuda públlc¡ ¡ntema

9320 de l. deuda públlca exlería

s de la deuda pública

EE
E

-

- -

E

rñEE[i
-fIB{üh§b\

- -

-

EE
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado AnalÍt¡co del Elercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Ob¡eto del Gasto

{Capítulo, Concepto, partida cenérica, partida Especít¡ca}

Del 0'l de enero at 3t de diciembrc de 2023

Hernandez ,sülüfiht(frtfff o"onr"'

..,t*,,

Fondo: CONSOLIDADO

FORMATO IP.g

ITTüH¡.

HO,

¡t

ATffiI¡T
unic¡pál

C. Victor Hug
T¡tu o

C. M¿x¡m¡ne T

EGRESOS

Aprobado
Ampliacione¡ /
Reducciones

l¡odif¡cado Devengado Pagado
Subejerc¡cioCápttulo PrnUe gen¿rlca Partida osf,ecl{lc¡

1 2 3 = (l+2) 1 5 6 = (3.a)
9410 la

924() Gaato! de le deuda púb¡¡cá e¡tern¡

9500 Costo porcoberturas

9510 Costos por cobeduraa

9600 Apoyos f¡ancieros
9610 Apoyd á ¡nlemedlador ,in!¡ciero!
9620 962 Apoyos e ehonedores y deudore! detS¡stém. Flnanciero Nác¡on

9900 Adeudos de ejerc¡cios f¡scales anteriores (ADEFAS)

9910 ADEFAS

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS 179,103,295.32 30,595,328.09 209,699,623.41 203,589,632.32 203,589,632.32 6,'109,991.09

IE
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i*7
MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del presupu6to de Egresos

Clasif¡cac¡ón por Objeto del Gasto
(Capltulo, Concepto, Pa?t¡d. cenéíc., p.r{de Especlñce)

oel 0'l de enoro 81 3l do d¡c¡embro dc 2023

Fondo: INGRESOS PRoPIOS
FORMATO IP.9

;.tit

r)<

EGRESOS

Aprobedo
Ampllrcionos /
Roducciona¡

Modif¡c¡do Devengado Pag¡do
Subejercicio

2000 MATERIATES Y SU II{ISTROS 555,830.00 320.1at -t1 85,360.62 235.387.m
2100 I¡l.rl.l.r d. ¡dnilñl¡tr.clóí, .mldón dc dlocumnto. y.rücutot ¡07.¡,{5.00 t66,65?.06 240,7t7.9t E¡,352.62 156.425.32

I.t rhle!, útlle. y .qulpo3 moore. d. ofictn¡ 331.0E0.00 . 163.52¡.56 f67,555.¡¡ 49.112.62 19.312.62 118212.82

2111 Malerial€s, riüles y equipo§ rnomr¿s de ofcina 331 080 00 163,52456 167.555,14 49.31262 49 312 62

2160 [rtéírl de limpte¿¡ 1i,400.00 5,¡00.00 5.700.00

2161 I1.1m m 5,700 m 5,7m.00 5.700.00
2180 l{.teri¡les prá elrégi3t¡o e id$tiñcrctón dcbi.nér y perlonr¡ 61,955.00 2.557.5{) 67,522.50 35.040.00 35,0¡0.00

Mquisicón de formás vdord6 6¿ 965.00 35 010 00 35.040 00 12.182.5t)

1,000.00 r99.98 500.02 500.02
Productor ¡llmclüclo3 p.r¡ pülon¡t 1,000.00 ¡99.98 500.02 500.02
Aiimonlácitfl pár¿ s€rviror¿s ñUi»6 1 om.m 199 98 500 02 500 02

2¿00 Il.ll¡lla y a¡licúloa da con¡tüc¿lór y da rlprnctón 23.5$.00 Í1,774.91

2460 l¡t.rirl .iéctlco y .l.ctrór¡co 7,925.02

2461 l¡abrial 6l&tico y ele.lónico 15 8$.00 7.92198
7 .925 02

2480 13,700.00 6,8,49.92

2481 Maleriálns complen¡enüar¡G 13,70000 6.850.m 6 819 92

2$0 ftoducio! qul¡nlco¡, fflrucárüco3 y d. hborloalo 1,000.00 a99.9E 500.02

2530 Ld¡c¡n.! y prodúcto. l.rmrca{üco. 1,000.00 199.98 rn.02 $0.02
l,ledicines y producbs farmacéulicoG 1000m 1S0 98 500 02 500 02
Combu3tbl.r, lubrlc¡nte3 y ¡dltivo! 81,000.00 11217.21 r,008.00 f.008.00

Conr!u.tbl.', lubriclrl6! y ¡dltlvor 8r.000.00 39.722.73 112n _2t 1,008.00 1,008.00

C.nrbrsIrbes m,000 m 1008m 1.008 00 39.769.25

Lubdcánles y aditivc 199 98 500.02

raf¡cclona y ¡crclorloa m.norar t5.835.00 22-911-18

E E@ @ E @

E
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO
Estado Analítico del Ejerc¡c¡o del presupuesto de Egresos

Clas¡ficación por Objeto del Gasto
(Capítulo, Concepto, Part¡da cenérica, partida Específ¡ca)

Del 0l de enero al 31 de d¡ciemb.e de 2023

C. An rl'

r*,
Fondo: INGRESOS PROPIOS

unlclpel Tltular
c.

FORMATO IP.9

H.AYlf,¡T¡ttsmMmmi
c0ilfflflsu¡.

AruOMITE'ProüSqCñT
2021-2024

ifii{l9al n$ ?n$wn¡ r

naT

EGRESOS

Ampliac¡ones /
Reducc¡onrs

Modificádo Devengado Pagado
Subejerc¡cioCapltülo

I 2 3 = {r+2) I 5 6 = (3-{)
2960 Reftcclone3 y ¡ccerorlo! menore! de aqulpo d! trrnrporte 15,835.00 22,91t.18 12,911.52 22511.52
2961 Refacclones y accesorios rneno€s de equipo de lransporle 22s17_48 22,917.52 22517.52
3000 SERVICIOS GEt{ERALES r,918,835.69 689,895.11 2,608,730.83 2,355,530.90 2,355,530.90

Servicio! bás¡cot 1,878,885.69 708,502.15 2,587,387.85 2,354,162.S0 2,351,152.90 233¡2t.95
Energir eléctricá 1,817,585.6S 703,888.98 2,321,t7 t.67 2,3r8,899.71 2,318,099.71 202,51a.91

3112 1817,58569 703.888.98 2,521 ,414.67 2,318.899.74 2 318,899 74 242,514.93

31t0 T€ lefon ¡a trad¡c¡on al 60,300.00 5,f13.16 65,{13.f6 35,263.15 35,263.t6 30,150.00

3141 Servicio lelefonia lradicioñal 60 300.00 5,113.16 65,41316 35 263.16 35 26316
3180 S€rv¡clo5 poitrler y tehgr¡ficor 1,0u).00 199.98 500.02 $0.02
3181 Servicio posla 1.000 00 500.02 500.02
3700 Selicio. de trá3|ádo y v¡ál¡co! Í8,6¡7.02 21,3t2.98 f,368.00 1,368.00 19,97a.98

3780 S.lvicio! ¡ntegrales detraslado y v¡ático6 39,950.00 18,607.02 21,U2.98 1,368.00 t937t.§8
3781 Servlcios inlegrales d6lraslado y viáticos 39,950 00 18607.02 21.U2.98 1.368.00 1.368.00 19,974.98

1000 f RAIISEEREI¡CIAS, ASIGT{ACIOIIES. SUBSIOIOS Y OTRAS AYUDAS 250,000.00 33,112_n 283,112_77 r42,500.00 i42,$0.00 110,$2.17
l.t00 250,000.00 x3,112.71 283,112.71 1¿2.$0.00 1¡2,500.00 110-612-17

1,110 Ayudas soc¡ales a personas 250,000.00 33,112.1f 283.112_tf f42.$0.00 1t2.500.00 140,612.71

u11 Gasbs relacionádos con aclivid¿des cullurales, deMvas y de ayuda exl€ 33,112.77 283.112 71 142.500.00 142,50000 140,61277

TOIAL PRESUPUESTq DE EGRESOS 2,734,665.69 17f ,925.62 3,212,591.31 2,583,391.52 2,583,391.52 629,'t99.79

.]NCATMAilU[NFíi
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{r MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO
Estado Analítico del Eiercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto
(Capítulo, Concepto, Partida Genérica, partida Específ¡ca)

Del0l de enero al3'l de dic¡embre de 2023

Fondo: FON0O GENERAL DE PARTICIPACTONES FORMATO IP.9

EGRESOS

Aprobado
Antpl¡rciones I
Reducciones

Modificado Devengado Pagado
Subejerc¡cioCapltulo

1 2 3 = (t+2) 1 5 6 = (3-1)
SERVICIOS PERSOIIALES 20,039,A1.70 I,ms20.15 8,213,727 .11 ¡,601,046.84

1100 Reñu¡eracione. rl plrlonrl de cáráctér penn¡ncnte 15,599,¿35.76 - t0,998,388.92 1,601,0t6.84 r,601,0a6.84

1130 Sueldo büe al perlonel peñ¡rnente t 5,599,435.76 - 10,998,388.92 ¡,m1,016.84 ¿,501,0t6.84

1132 Sueldos de C,onfanzá 15,599,435.76 10998,38892 4601.046.84 4,601,046.84

Í300 Ramunerácione§ adlclo leB y espec¡rl.. 1.079,050.9¿ 203,565.37 t,283,¿2¡.3i 1,281,121.r1

1320 Prim¡r d.v.c¡ciorer, dom¡nicrly gr¡(lficrción d. ñr dé.ño 3,899,858.91 383,565.37 1,2E3,121.31 1.283,121.31 1,283,t2t_31

1322 Aguinaldo 3,899,85894 4,283 424.31 4,283 424.31 4.283 424 31

1310 i80,000.00 180,000.00

1Ut Compensáciones por nómina 180,000.00 180,00000

1500 Otra! prestaclonaa ¡ocj.le! y económlc¡r 180,000.00 3,750,303.10 3,930,303.¡0 3,930,303.¡0 3,930,303.10

1520 ,80,000.00 3,7$,303.¿0 3,930,303.40 t,930,303.40

1523 Láudos liquidaciones, indsmniza€iones poa sueldG y salarios caidos 180,000 00 3,750,30340 3,930,303.40 3,930.30340 3,930303.40

1600 f80,000.00 180,000.00

f610 Previsiones de cirácler l.borá|, económ¡c. yde6eguridrd social 180,000.00 . 180,000.00

1611 lmpalo al saleío sn el transcurso del áño 180.000 00

2000 IIATERIALES Y SU II¡ISTROS 13,3f426¡.00 19,527,533.9¡ 19,527,533.9¿ 19,527,533_9¡

2100 .te .le! dé rdñi ¡trrclóñ, eñ|.¡ón de documrntor y ¡rt¡culo. offc¡¡ 3,999,268.t6 9,365,¿Í_¡6 9,365,11t.¡6

2110 lr.tedálet, útiler y equipo. mmor* de offc¡n¡ i,885,800.00 3,819,869.t8 5,705,569.i8 5,705,669.19

2111 i,laleriales, úliles y equipos menores de olciná 1,8¡5,800.00 3,819869.18 5.705669.18 5,705.66918 5,705 669.19

2120 lllcrl¡ler y útiles d. impr63lóñ y reproducción 1,754,343.00 r,751,593.00 2,750.00 2,7$.00 2,750.00

Maleriales y útiles de impres ón y reproducción 1 754,343.00 1 751,593.00 2.750.00 2 750.00 2.75000 w
2'110 ll.t rlrlei, úlile! y equ¡po! menor.r d€ t!.nologir! d6lr lnfomrclón 100,000.00 100,000.00 lLffi

coti0TrfucDMr
;ljüflt00a.iffiR$0Gií

2021-2024
'tFl¡qiril r ft |rr tultito¡ | ffit

1000 12,8 ,77t.55 8,213,72f.71

t,283,t2¡.31

383,565.37

3,930,303.t0

180,0m00

6¡13,269.94

5,366,i13.00 9,365311.¡7

5,705,669.18

2121
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r*,
Fondo: FONDO GENERAL DE PARTTCTPACTONES

FORMATO IP.9

cclü$1]-i,,,,t0M¿

'*}8rur¡P,r:§l0E!Írlf l ulDnnlDr!

,'#}X.
rw#

rlyrntru¡monhm¡l
ccflilmt0Nil.

q8#9,*#*
r§0EFf,hum[eflu-

EGRESOS

Aprobado
Ampliaciones /
Reducc¡ones

Modif¡cado Devengádo P¿gádo
Subojercic¡oCapltulo

1 2 ¡=(r 4 5
2141 Maieriales úlies yequipos meno@s de lecñologias de a infomáción y 100.0m.00

2150 il¡teriál ¡mpre.o e lnlormrción dtg¡t¡t 80.000.00 80,000.00

2151 Maleial impreso e infomación disilal 80 000.00 80.000 00 80 000 00 80.000.00

2150 X¡terltl d! llmp¡er. 1,566,000.00 I ,987,392.28 3,553,392.28 3,553,392.28 3,553.392.28

2161 Malerial de lir¡pieza 1,566,000.00 1,987,392 28 3,553,392.28 3553.392.28 3,s53 392.28
2180 tdélele! parr cl regl.tro e ld€ítiñcrctón de b¡.neryperlonr! 60,000.00 36,100.00 23,600.00 23,600.00 23.600.00

2181 Máleriales para el rcgisfo e idenlillceción de bienes y personas 60.000 m 36 400.00 23,60000 23 600.00 23.60000
2200 80,000.00 77,603.00 2,397.00 2,397.00

2210 Productoa allílerücior par! pdaon¡. 80,000.00 2,397.00 2,397.00
Ali¡nentación para servidores púb icos 30.000 00 27,603.00 2 397.00 2.397.00 2397.¡X

2212 Alimentación para inlemos 50.000 00 50.000 00

7100 lllerlales y artículor d. conltruccióñyde replrác¡ón 1,322,136.00 ¡$,956.2f 'I,773,392.21 1,773,392.21 1,173,392.21

2¡50 Máledal eléclrlco y €leclrónlco 858,550.00 5,Ú,122.93 801,127.07 801.127 _0t 80{,¡27.07
2461 Maleriál eléclrico y eleclónico 850.550 00 54,122.93 w 427 .07

21¡0 rterl.lar complei¡entrlo3 359.850.00 220,f60.1¡ 580,0t0.1¡ 580,010. 580.0t0.1¿

2481 Malenales complemenlarios 359850.00 2m,160.11 580,010.r1 s80 010.11 580010.14

2{90 Otroa mLrlaler y ¡rticuloa dc coñrtsucctón y raprración 101,036.00 28t,919.00 388,955.00 388.955_00 388,955.00

olos maleriáles y aliculos de construcaión y rcpáÉción 104,03600 284,91900 388,95500 388 955.00 388.S5500

2500 Producto! quimlcor, farmácéot¡co! y de labor¡to.to 6f3.710.00 191,926.72 008,636.72 808,636.72 808,536.72

2530 llcd¡clnri y produclG frrñacéutico! 279,952.00 279352.00

2531 Medicinas y produclos famacárlicos 279952.m

áccelorio3 y 3umlnktros méd¡coa 11t,878_t2 808.636.72 808,636.72 808,636.72 re§IBM

@
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO
Estado Analít¡co del Elercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto
(Capítulo, Concepto, Partida cenérlca, part¡da Elpocítica)

Del 0l de enero al 3t de dlciombre de 2023

100,00000

80.000.00 80,000.00

N¡ménto! y uten.lllot
2,397.00

77,603.00 2,397.00

8U.427.07 804,427 07

2491

Ep§^ 279,952.m

2540
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Fondo: FONDO GENERAL DE PARTTCTPACTONES

MUNICIPIO OE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO
Estado Analítico del Eiercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Ob¡eto del Gasto
(Capltulo, Concepto, Part¡da cenérlca, p¿rtida Especíl¡ca)

Del0l de enero al3l de dlc¡.mbrc de 2023

FORMATO IP.9

L ufüt¿

c0l6il1uC!0Mr

.#"?,i,:ffi

EGRESOS

Aprob.do
Amd¡ac¡ooaa,
Raducc¡onaa

Modilicado oevengrdo Pagado
Sub.iercic¡o

I 2 3 = (,t+2) 1 6=(}1)
2541 Mebdáh6, accesorios y suministros médicos 333,75800 474.87812 808,636 72 808 636 72 808 636.72

2600 Comburilblc., lubricárt6 y rdülvo. 2.800,000.00 1,960.2r9.36 1,760.219.35 1,r60,2i9.36 4,760,219.3,1

2610 Combuitlble!, lubric.ñt ! y rd¡tlvo! 2,800,000.00 r,960¡19.36 4.760.219.36 ¡,760,2t9.36 4,760r19.3¿

2611 Comb!slibles 2 770.000 00 1,987,265.36 4 757.m5 36 4,757 265.36 1.15t 265 U
2612 Lubricanl6s y ádilivos 3¡,000 00 27.046 00 2.954 00 29v.00 2.9v 00

2700 V..tu.d,o. bl¡rco., prerd.¡ d! prol.cclár y .tkulor dlrorttvor 512.160.00 ¡75.32¡.00 36,E35.00 36.836 00 36,835.00

2120 Pr.nd¡r do alguridad y protacc¡ón panonrl 362,160.00 359,650.00 2,500.00 2,500.00 2.500.00

2722 Prordes de Fotección personal 362160.00 359.660 00 2,500.m 2s00m
2t30 t$.000.00 . í5.661.00 3{.335.00 3t.335.00

150,000 00 115,664 00 34 336.00 34.33600

2900 Herr¡mlent¡!. rel¡cciorer y ¡cco.olor menoraa 2,6Í9,815.00 160.826.19 2.780,6¡t.f9 2,780,641.19 2,700,5¡Í.20

2910 Naramlanl¡! menores 858,535.00 805,635_00 53.000.00 53.000_00 53,000.00

at1 858fis.m 805, 5.m 53.000 00 53 000.00 $.0m 00

2960 Ralftclonaa y ¡c.6oriirr tr.norc! dc lqulpo da frtaporle i.761,180.00 966,a61.19 2.t27,6¡1.19 2,721 ,611.19 2,t2¡,E/1.n
296r Ralai»es y ácc€soahs ñenores do equipo dó trañsporE 1.761180.m 966161.19 2,7n,U1.19 2.127 641 .'t9 2.127.6n1Í)

3000 SERVICIOS GE}IERALES 9,355,862.13 5.625,7t0.16 1t,98t,5S2.59 ,¡,981,592.59 11.981,592.59

3100 S.rv¡c¡or báiico! 3,9¡r,21¡.00 893.020.r3 3,()¿3¿23.87 3,0¿8.223.87

3f10 En ergir .léclrict 211,113-16 3,02f,9f5.8{ 3.021,915.6¡ 3,021.915.8¡

3111 S€lvhio do 6né.giá eléclrica 836 335.00 334 264.00 502,07100 502 071.00 502 071 00

3112 2.213 $0m 195 761 81 2.409.091 84 2 409.091.84 2.()9 091 84

3113 Sorvicio de 6n6qie et*tica para bornboo y trátáñionlo de agua 219 6& m 138.911 m 110,753.00 110.753 00 110./5300 friffi
3110 Agu¡ -. 00Í,9tt00 601.915.00

,i.A
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r*, MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO
Estado Analítico del Ejercic¡o del presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto
(Capítulo, Co¡cepto, partidá cenérica, partida E3pecífica)

Del01 de enero at 3,1 de diciembre dé 2023

Fondo: FONDO cENERAL DE PART|CtpACtONES

EGRESOS

Aprob¡do Añpliác¡ones /
Reducciones

Modificado Devengado Pag¿do
C.p¡lL¡lo

1 2 I 5 6=
3131 S€¡Yicio de agua polable

601,915 00 601,915 00

3110 (),000.00 f3,6S1.97 26,308.03 26,308.03
3141 Servicio telefonia f ádtcional

13,691.97 26.308.03 26.308.03 26 308.03
3200 Servlcior de ¡rrendamie[to

I,863,089.58 ¿,607,08S.58 ¿,507,089.58 t,607,089.58
Arrendrmi.nto de moblllrrio y equtpo de dmhttráción, educácionrt 560,00i.41 560.001..{t 550,001.¡1

3231 Arendamienlo de mrbillário y equ po
560 001.41 560,00141 560,001.41 s60 001 41

3250 de équ¡po de tránrporte 2,7{,{,000.00 1,303,083.17 1,0,(7,088.i7 4,017,088.t7 1.0¿7,088.17
3251 2,744 000.¡n 1,303,088.17 4,047.08¡ 17 4017.08817 4,047 088.17
3300 prcfesio¡¡le!, cienlilico!, técnico! y okoa .cñ,lclo6

118,722.36 118,122.36 178,722.36
3310 SRruicl03 legrle!, de contábil¡d¡d, .uditoíe y retacionrdot 90,200.00 90.200.00

3312 S€rvicios de as€soria 90 200.00 90,200 00

3360 Servlclo! de tpoyo .dminiltr.ttvo, trrducctón, fotocopt.do ! 118,t22.!6 178,122.36 118,722.36

3361 So icios de apoyo administ¿livo
178,722.36 178,722.§ 178 72236 178.722 36

3t00 Sery¡cio! llnrncieroa, brncrrio! y coñ¿rctaler 75,170.00 75¡70.00

3410 l¡narciero! y banc¡rio! 75,¿70.00 75.¡70.00

3411 Se.vicios fiñáncieros y bencaños 75 470.00 75,470.00

3500 Servlclor da lñrt¡l¡clór, raparác¡ón, rn¡ñtenlmidúo y conlrdrc¡ón 200.000.00 119,93S.2¡ 619,939.24 619,939.21 6r9,93S.2a
3550 Reparrclón y m¡ntenlm¡ento de equtpo de tranrporte l$.000.00 ¡69.939.21 619,939.2¡ 519.939.2¡ 619.S39.2¡
3551 Mánlenimienlo y conse.vación de vehiculos leÍeslres aércos marilimo§, 1s0,000.00 469,339.24 619,939.21 619939.24 619939.24
3570 lnrhl¡clón, rep¡raclóñ y m¡ntentmi$to de m.quinrí¡, otro! equipo! 50,000.00

3571 Reparación y mántenimienlo do maqumariá y ofos equipos 50 000.00 50,000.00

S.rvlclo. de comunlceclón soct.t y pubtic¡d.d 170,000.00 35,000.00 135,000.00 135,000.00

rE@r

i
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i*7
MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del Eierc¡cio del Presupuosto de Egresos

Clasificación por Objeto delcasto
(Capitulo, Concepto, Partlda Genérica, pat¡dá Elpéctñca)

Del 01 de enero al 3't de diciembre de 2023

Fondo: F0ND0 GENERAT 0E PARTICtPACt0NES
FORMATO IP.9

t

EGRESOS

Aprobádo
Ampli.c¡ones /

Reducc¡ones
Mod¡fic¡do Devengrdo P.gado

Sube¡erc¡cio

1 2 3 = (l+2) 1
3610 Dlfu¡¡ón por rrdlo, t levlllón y otro! m.d¡o! de m.n!.ler mbrr progr 170,000.00 35,000.00 135,000.00 i35,000.00 r35,000.00

3611 Ditusón por r¿dio, Elevisión y olro6 msdios de meñsei€s sobrE prcglemás ) 170.0m.m 135.000.00 135.000.00 135.00000

3700 S.rvicio! d! t¡rl.do y vllücor 13,6Í4.00 13.81{.00 f3,81¡.00

13.81¡.00 13,81¡.00 13,814.00 13,8t4.00

3121 PasaÉ lenÉstes narofialós pára s€rvilores gibli@s en 6t d6s€rpgño do 13,814 m 1381400 1381400

3800 f,540,000.00 1,720,m1.5,t 6.260,091.51 5260,09r.51 6,260.m1.5¡

3820 G.rtoa dG oden locl¡l y cr¡ltur¡l 1,540,000.00 1,720,mi.54 6,260.00't.5a 6,260.091.5a 6,260,09r.5¡

3821 Geslos de orden social 1 540.0m 00 4,720,091.54 6,260,031 54 6,260 091.54 6,260.091 54

3900 Oroa larvlclo. g.na.aler 591318.¡3 ¡76136.¡3 ft8,r12.00 118.7i2.00 1Í8.7't2.00

3910 Sa lclor funcr¡rlo! y d! c.mcotarioa 10.000.00 10,000.00

3911 G¿slos de defuncón 400mm 10 000 00

110.500.00 16,7E8.00 93,712.00 93,712.00 93,7r2_00

3921 110,500 00 16,788 00 s3 712.00 93.712.00 93.712.00

3950 Panr!, mull¡!, acceiorlor y ¡ctuall¿aclonlt 111,U8_t3 ut,a18.t3

3951 Penas mullás accesorios y ectuálizacioñes 4U.áÁ8 43 444.44143

3980 lmpu.rto !obr. róñln't y otror qu. !. d.¡tv.n d. uí¡ ret¡ctón t¡bo[ 25.000-00 25,000.00 25.000.00

lmpueslo sobre nórninas 25 000 00 2s.0m m 2s 000 m 25.000.m
1000 TRAIISFE RE}ICIAS, A§IGI¡ACNIES, SU ESIDIOS Y OÍRAS AYU DAS 1¡30,900.00 396.361.1,{ 1,621261.U 1,62t,26/_U 1.62t 261_U

1200 fr¡natararcl¡r al rarto dal ractor públlco 350.000-00 17.639.00 367,639.00 367.639-00 367.639.00

¿2t) Tr¡n.Lr.nch!. ñd.lcomhor dr Gntld.dé¡ fédlrrth.. y ñurtctplo! 350,000.00 17,639_00 367.633.00 367,639.00 367.639.00

4251 1% FoNSoL 350 000 00 17,639.00 367,63900 36/ 639 00 367,63900

¡100 880,900.00 318.125_U Í,259,625.,t¡ 1¡59.625.« 1259,625.1¡ f¡<

E
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r*,,
MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del E¡ercicio del presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del casto
(Capitulo, Concepto, Part¡da cenédca, partidá Esp€cífica)

Del01 de enero al3l de d¡clembre de 2023

oii C. Añgel

Í{DICAIIJRA i.:rrl'.'

Fondo: FONDO GENERAL DE PARTICTPACTONES
FORMATO IP.9

ffi,¡É1tu

C. V¡ctor
pal

Hemandez
T¡tula

C. Ma

¡§rfin Dfl

EGRESOS

Aprob6do
Ampl¡.cion€6 /
Roducciones

Mod¡fic.do 0eveng¡do Págado
Subejerc¡cio

Ayvdát sociále! a per3ollás 880,900.00 378,t25.U I,259,625.¡.1 I,259,625.¡,1 1¡59,625.1,{
Gáslos clacionedos con aclividades cullurates d€potivás y do eyuda 800,900.00 781,900.00 19000.00 19 000.00 19.000 00
Funerales y págas de defunción 80 000.00 25,000 00 105,000.m 1050m.00 105 000 00

4415 social en especie (Despensás)
1,135,62544 1,135.62s.44 1,135 625.44

5000 BIE}IES I¡!U EBLES, It¡ MUEBLES E ITITA¡¡GIBLES $.000.00

y cquipo de .din¡ni.r¡clón $,000.00 50,000.00

Equipo dé cómputo y de tecnología! d. t¡ intorm.c¡ón 50,000.00 50,000.00

5151 Equipo de cómpulo y de lecnologlás d6l¿ infomac ón 50,000 00

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS 43,990,32t.r3 4,960,844.39 48,951,,t65.52 14,3$,118.68 1,ú,350,118.68

E@E[@
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Fondo: FAEISM

MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO
Estado Analítico del Ejercic¡o del presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto
(Capítulo, Concepto, Par{da Genérica, partida Espécff¡ca}

Del 0l de enero al 3l de diclembre de 2023

FORMATO IP-g

EGRESOS

Ampliec¡ones /
Reducciones

Modificado Devengádo Pagado
Subejercic¡oCapIulo

2 3 = (1+2) 4 5 6=
2000 MAf ERIAI.ES Y SUiII}IISTROS

81 .12 I t 1 .22
2100 art¡culos¡te rlé! dr ¡dmlnlrtreción emblón d. documeñto. 381 I 277 76 5.¡6 ¡8,566.30

2110 ilatériales útiles '| '| 228 15.16 t0,0$.11
2111 úlles t331 18 271 86s 228 5 228 815 46 40,050.14

aler¡¡le6 útile3 de i
7 0

2121 úliles de ucaión 650 91 395.58 T 33 0 0 7,255.33

2160 Materialde r5f .150
1 0 0 r260.83

2161 Málerialde 151 300. -15¡ 039 1 1 0 1,260.83

2'170 lr.tedrlet

2171 Mater áles úliles de enséñ anza 00 00

2100 aliculos de con'trucc¡ónlhleriáleg 0 1f t1 .69 .00 88,195.69

2t80 lr¡tedrleE
1 1f .00 88,195.69

2441 115 432. 11 26 537 537
2500 feín¡céuiico! de labo.rto o 171 -171 0 0

2530 ed¡cinas fámacéüticos 117 -1f1 0 0 0
2531 111 -1n 0 0 0
2600 Combu.t¡bles lub crnte3 3$,875.85

2610 ádiuvo3 '| 968

2611 Combuslibles 619 75. 699 925. 1 I m
2900 Herám¡eni¡s 3.00t 281 ¡53 't9.76 9.76
2960 .cc!3orio! ñ€nore3 de 3.00 281 36 19.76

2961
1 300 281 .36 819.

3000 GEI{ERALESSE 782.00 8r1 150.7t 1 11 112

E
Iñ;

E

E

-

-

@

G
EtT @

IÑIrffi
EE@Il@

,I,A '"&ffi,.h;ffi

Aprob¡do

x95212.U

69.6509r .62.395.58
0 7r55.33

0

0 (

I t 0

0 26 537 0¡

n

968.52500

61§¡75 nn 699 9?5 ¡5 350,875.85

¿53 0q¿ Í
4$ 0q¿ 36

,7r 8¡t 5r :tá;r.S§5-ihro
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r*7
MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analít¡co del Ejercicio del presupuesto de Egresos

Clasificac¡ón por Objeto del Gasto
(Cepítulo, Concepto, part¡da ceñérica, part¡da Específica)

Del0l de enero al3l de d¡ciembre de 2023

Fondo: FAEISM
FORMATO IP.9

IIIJNICIPAJ

,ufftaam§$qcm
2021-2024

]:qMRAL0R&tirrf,lpAt

¡pal
Heñandez elT

EGRESOS

Aprobádo Modificedo Devengado
Subejerc¡c¡oCápltulo

I 2 +21 1 5
3r00 Serviclor bás¡co! 00 638 71 253,052.16

31t0 elá€1Íc.
1 t1 253,052.15

3111 Servicio de 0 16 16 00
3112

1 1 .55 55
Serv cio de ia elécirica 282568 568.m 134, 1 148.508 00

3200 Servlclor de lrrcndrnrlellto 97 97 97 9f
3250 0 97 00 97 97 .00 97
3251 0 97 00 97.40000
3800 I '| 1

3820 Grrtor dé ord.¡r iocirl culturrl
1 1 1

3821 Gaslos de orden social 69,538. 145,000 145 000. 145 000
¿000 SUBSIDIOS Y OÍRAS AYUOASfRA}ISFERE}.¡CIAS ASIGI¿ACIONES I 0
1¡00

0 0
u10

0 f8¡76.t8
u11 relac onádos con aclividades cu llurelBs, 18.476.48

PUESTO DE EGRESOS 1,602,307.21 1,607,0'fi.61 2,312,5t7.17 2,342,577.17

7l

-

EEE@
@

E

-ñt

rttñ

GñI

GT
-Er

G
GilGEtt

Página 2 de 2

Pagado
Amplirciones /
Reducciones

530 ¡80 5t

fa7 57171 530 ¡80 55

104,5,{4.16

0

(

6q stm ¡n 75 ¡6' lr¡

69 518 00 75162 0ll

36q51¡lll

Ayudt3 sociales a peBonás 36 9s3 00 -i8.¡76 52 18 4t6 tA n

0 0

3,409.1§.85 866,74'1.08

lr l,,.i :



Y MUNICIPIO DE AJUCHITLAN OEL PROGRESO, GUERRERO
Estado Analítico del Ejercicio del presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto
(Capitulo, Concopto, part¡da cenérica, partida Esp€ctfca)

Del0't de enero al 3l d. d¡c¡embre de 2023

Fondo: F.E.l.E.F.

lltrrler

FORMATO IP.9

t{JilrDtHAi

PRofi$0,cm.
1-2024

c. Vlctor

EGRESOS

Aprobado
Ampl¡aciones /
Reducciones Modificado Devéngado Pagado

Sub€jercicio

1 3 = (l+2) 5
2000 IIATERIALES Y SUMINISTROS 203.510.25 235.¡75.32 {39.m3.57 ¡39.093-57 ¡39,093.57
2100 Maleriale3 de adm¡nhlración, emisión de documentos y ¡ticu tos 203,6r8.25 2X5,115.32 t39,093.57 139,093.57 $9,m3.57
2110 ilrleriele§, útiles y equipos menores de ol¡ciña i01,8m.f2 33128,{.t5 139,m3.57 1t39.m3.57 fig,m3.57
2111 Málerialos úlil€s y equipos moñores de ofrcina 101,80912 337,284.4s 439,093 57 439.093.57 439,093 s7
2160 ll.l.rl¡l de limpio¡t 101,809.t3 f01,809.13

2161 Male al de limpieza 101,80913 101009.13

3000 SERVICIOS GEilERALES
f.246,6¡0.29 1,216,6¿0.29 1,246,6¡0.29

3200 Scrvlc¡o! da áncndrml.rrto
666,073.t7 656.073.¡7 666.073.{7 665.073.47

Arrendámiento de equipo de llrnsporte 666,073.¡7 666,073.¡7 666,073.¡7
3251

666,073.47 666,07347 666.07347 666,07347
3600 de comunic.ción .oci.l y publtctd.d

15.000.00 15,000.00 r5,000.00
3610 Dlfrisión por radio, telcv¡3¡ón y otros m.d¡os de meñrrje3lobre 15,000.00 15,000.00

3611 oifusión por radio, lelevisión y olros medios de mensájes sobr6 programas 15,000.00 15 000.00 15 000.00
3800

565,566.02 565,566.82 565.566.82 565,566.82
3820 Gtlot de ord.n !oc¡.ly cultur¡l

565,566.82 565,566.82 565.566.82
3821 G¿stos de oden soc al 565,566.82 565 566 82 565566.82 565566.82
¡000 ERE}ICIAS, ASIG¡IACIOiIES. SUBSIOIOS Y OÍRAS AYUDAS 927.067.82 927 -067-82

1,{00
927,067.82 927,06f.82 927,061.82 927,057.82

Ayudrs lociele! a peBonas
927.067.82 927,067.82 927.067.82 927.067.82

4415 Ayudá social en especie (Despenses)
927,ú7.82 927,067 82 927 067 82

OTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS 203,618.25 2,109,tE3.43 2,612,801.68 2,612,80t.68 2,612,801.68
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1

1,2a6,640.29

32f)
666,073.t7

Arrendam@¡lo de vehiculos

15.000.m

15.000.00 15.000_00

15,000.00
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO
Estado Analitico del E¡erc¡cio del presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto
(Cepítulo, Coñcepto, partida Gonérica, partida Elpecil¡ca)

Det 0l de enero al 3l de diciembre de 2023

bo

Sin
Dra. Claudiá C. Angel E

-Ü*7

Fondo: FISM
FORiIATO IP.g

I
fitulández

C. Marlm¡na

EGRESOS

Aprobádo
Ampliac¡one6 /
Reducciones

Modil¡cado Deveng¡do Pag¡do
Subejerc¡c¡o

I 5
6000 llrvERstou PUBLlca ,01 ,93,f,560.95 i3,191.857.13 115,¡26/18.38 t 15,¡13..{15.00 115,t.t3,¡15.00 13,003.38
6100 obr¡ públlcl .ñ blenerdedomin¡o púbttco 101,93¡,560.95 13,{91,E57.t3 1i5126,tf8.38 1f5,413,¡f5.00 13,003.38
6120 Edlfi c¡clón no hábitacionll f1,000,000.00 31,395,672.25 12,355,612.25 ¡2,395.672.25 12,393,612.25
6121

2,265.547 14 2,26s,547 .14 2,5547.14 2265.54714
6123 lnlraesltuclura para ofciñas y edifclos püblicos

29,130,125.11 10,130,12s.11 4{)130,12s.11 40,130,1 25.1 1

Conslrucclón d.obrr! párá el abrlt.c¡ñieñto d..gu¡, pebót.o, gá!, 38,$0,000.00 9,952,664.97 28.53¡.331.65 28,534,331.65 f3,003.38
6131 Eleclrifcáción 3,500,000 00 3 279,700 00 220,300.00 220,300.00 220.30000
6132 lnfraeslructura Hidráuticá 35,000 000.00 6,672,961.97 28 327,035 03 28,314.03165 28,314,031.65 13,003.38
6Ítlo Dly¡iióIl de t.lreno! y conrtrucclfi de obrrt da úrbañlzrclón $,93{,560.95 43,630.570.13 7.303,990.t7 7,303,990.¿7 7,303.990.t7

División, Nivol¿ción de teñenos y conslrucción deobr¿sde urbanizacón s0,934,560.95 43 630,570 48 7303.99047 7,303 990.17
ConlEücclón de yí.r de comüniclc¡ón 1,500,000.00 37,179,a20.63 37,179,¡20.63
Ampliación de lá red de comunicacioñes l€reslres

1 ,500,000.00 8,633,839.45 10,133,839.45 10,133.83945 10,133 839.15
6155 Conservación de Cáminos Rurales 27.0¿5.581.18 27,045,581 18 27,04s 5€1.18 27045.581.18

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS 10't,934,560.95 13,191,857.43 fi5,126,418.38 115,413,415.00 Í5,413,115.00 13.003.38
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i*7
MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del Ejerc¡c¡o del presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto

(Capitulo, Concepto, partida Geñérica, part¡da Especifica)
oel0'l de enero al3l de diciembre de 2023

t
e

[§iluir[E

Fondo: F0RTAMUN
FORMATO IP.g

t.AYUNI¡üEI{T0 ti{Jlll0lfiAl

m.müffisc!0
2021-2024

¿Ál

EGRESOS

Aprobado
Amplirciones /
Rcduccione6 Devengado Pagado

Subejercic¡o

1
,000 SERVICIOS PERSOI{ALES 20,192,791.m 15r10,2m.1¡ 35,t02,991.57 35.¡02.991.57 ¡5102,99r.57
1100 Remuner¡clones al peBonal de cárácter pormánente 19,1¡6,862_f2 15,666,r2¡.E5 35,072,99f.57 35,072,99f.57 35,072.991.57
1r30 Süaldo b're !l peIsonrl perm¡nede 19,¡06,862.72 f5,665,128.85 35,072,991.57 35,072,991.57

1132 Sueldos de Confiánza 19,406,862 72 15,666,128.85 35,072,991.57 35,072 S91.57 35 072.991.57
r300 Ramuner¡cionea ad¡cionrlé. y arpec¡r|.3 655,928.37 325,928.37 330,000.00 330,000.00 330,000.00
1J20 Prim!! d. v.c.cioner, dominicrl y gratttlc.ctón de ñn de rño 175,320.37 175328.37

1322 415.928 37 475,928.37

r340 f80,000.00 150,000.00 330.000.00 330.000.00 330.000.00
(¡mpensecDnes pof n0mtña 180,0m.m 150,000.00 330.000 00 330,000 00 330.000 00

1600 r30.000.00 i30,000.00

Prév¡llonar de crráctrr laboral, lconómlcr yde regurldad roci¡l 130.000.00 . t30,000.00

1611 lmÉcto al salario e¡ 6l transcLrrso del eño 130 000 00 130,000 00

2000 MAf ERIATES Y SUiIIIIISTROS 3B¡5,950.00 3,932,098.3t 13,851.69 t3,85t.59 f3,851.69
2100 rterleler de ádmin latr¡ció¡, emislón de documo os y ártict¡los 1,652,190.00 't,639,059.00 13,13f.00 13,131.00

2110 Materi.l.6, útilesy eqúipos menore3 deoficina 262,620.00 2¿9,¿09.00 13,t31.00 i3,'t3f.00 t3,t3i.00
Meleriales, úliles y Euipos rénores de olicina 262,620.00 249 489.00 13.131.m 13.131.m

.t.rhle! y útilq de l,nprellón y rcproducción 237,280.00 237.280.00

2121 Máleiál6s y úliles de impresión y reproducción 237,280.U) 237,280ñ

/n0 llatarl¡lei, útlle! y equlpoi ñenorr3 de tscnologh! de ¡a lnlormaclón 1¡8,770.00 {¡8,770.00

2141 Maleriales, úliles y equipos menoes de lecnotogies de l¿ inlomación y 448,77000

2i5{) llaterial impreso e información dig¡t¡l f65,¡20.00 . 155,¡20.00

2151 Mátorial impreso e infoÍnación digilel 165.420 00 165,420.00

2160 345,700.00 3,t5,700.00
ET«qRffi§
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r*, MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO
Estado Analitico del E¡ercic¡o del presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto
(Capítrlo, Concepto, Partida Gonérica, pari¡da Espectf¡ca)

Del0l de enero al31 de diclembre de 2023

Fondo: FoRTAMUN
FORMATO IP.9

tiAYtllfAti&flo il0l{lclnAl

ONTIIWSI¡I
u0ftl¡,h.mmm$$CI.*' 2021-2024
:e,i,rl$[0fi [!u?t!crst!l0,r,,

EGRESOS

Aprob¡do
Ampliac¡ones /
Reducciones o€vengado Pagado

SubéjorcicioCapltulo

1 1 5
2161 Malerial de limpieza 345 700.00 345,700.00

2t80 ll¡téri.ler p.rr .l raglrtro e ¡dcnttfic¡ctón d. bteíer y plllonü 192.t00.00 192.{00.00

Maloriáles para el registro e identifcáción de bieñes y personas 192,()0.00

2t00 rterlrler y ¡rtículor de construcc¡ón y de repa¡aclón f09,100.00

2190 Oro! ml.Il.l.r y rrtículo. de con.irucción y r.prnctón .l09,100.00 . .109,400.00

2491 olros maleriáles y arliculos de conslrucctón y reparación 109.40000 109,400 00

2$0 Producto3 quimlcoi, f.rmrcéuücoi y de hbor¡torio 699,300.00 699,300.00

2s30 iled¡clnár y productos famacáut¡coa 251,700.00 251,700.00

2531 Medicinas y produclos larmáceulicos 251,700 00 251,7m 00

2540 Mllerltle!, tcce3odo3 y lumií¡lroa mHico3 447,600.00 147,600.00

Maleriales, accesorios y suministros m&icos 447,600.m 447600.m

26{0 Cornbulibl!., lúbricántes y.druvoi 108.¡00.00 ¡07,679.31 720.69 720.59 720.69
2610 Combultlble!, lubicrnt.r y ád¡tivo! ¡08,400.00 ¡07,679.3f 720.69 720.69 720.69
2611 Comb{slibles 408 400.00 ()7.679.31 72069 720.69 720.6S

2700 bhnco§, prendr. de protrcclón y .rticülo3 d.portivor 73t,960.00 73r,960.00

651,960.00 651,960.00

2111 651.960.00 651,960.00

2720 Prondt. de legu drd y protécc¡ón peÉoñrl 80,000.00 80,000.00

2722 Prendas de prolección personal 80,000 00 80 000 00

2800 Mrlérirle! y aum¡rbtro3 p.r! aegurldrd 3¿4,700.00

rt.rl.le. de legur¡d.d públicá 292,900.00 292,900.00

2821 Máleriáles de seguridad pública 292,900.00 292 900.00

de proterción parr 3egur¡dad pública y nácionat 51,800.00 5f.800.00
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MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del casto
(Capítulo, Concepto, Palida Genérica, part¡da E6pecif¡ca)

Del 01 de encro al 3l de diciembre de 2023

LñIuJ,

6

Fondo: FORTAMUN
FORMATO IP.9

2t

EGRESOS

Aprobado
Ampliaciones /
Reduccione6

Modif¡cado Pagado
Subejerc¡c¡o

1
2831 Pnendás de prolecclón para seguridád públ¡ca 51,800.00 51,800.00

3000 SERVICIOS GENERALES 3,6,t4,821.r0 - 3,U1,178.29 300.0¿2.81

3100 Seryic¡os bfu¡cot 7S0,390.00

3110 Energi. eléctric¡ 790.390.U) 790,390.00

3112 umbrado público 790.39000

3300 Sarvlclos profe!¡onal.3, c¡entñcoa, t&nlco! y otrot 3erv¡c¡oa 1,896,1¡f.t0 1,896,1¡1.10

Servic¡os de c¡pecltacióí 't,¡3t,891.10 l.¿31,89Í.f0

3341 C¡pacilación insliluconal 1,431,891.10 1,(]1,891 10

3390 S¿rviclo3 prolerlon.h., cle¡úfico! y tácntco¡ tntegrde. ¡61,250.00 ¡6¡,2$.00

3391 Servtcios prDfesionales, cieñlificos y lécnicos inlegrates {64,250 00 4&t 250.00

3100 financieros, bañcarior y comercieles 11.16 11_76 11.76

3.{10 finlncieror y báncar¡o3 ¡1.76 11.76 11.76

S€ icios fnancioros y bancanos 41 76 41.76 41.76 41.76
3$0 Servlclor de inlirlaclón, rep¡rrció¡, ñántenimtfito y contervrclóñ 522,600.00 522,600.00

3550 Reparación y ñántenimienlo d. equ¡po de rañsporte 522,600.00 522,600.00

3551 ManEnimiento y conserveción d€ vehiculos teneslres, ááreos, mariliños, 522.6m.00

3700 d.lr.3ládo y v¡át¡cog 185,690.00

3120 .l05,690.00
t85,690.00

Pásajes Ieneslres naciona es para servidores públicos en eldesempeño 185.69000 185,69000

3800 Séruicio! oficiales 300,001.05 300.001.05 300.00t.05 300,00f.05
3820 G¡ilo! de o¡dan lociály cühúrrl 300¡01.05 300,00i.05 300,001.05 300.00't.05
3821 Gaslos de ordon social 300,001.0s 300.001.05 300,001.05

250.000.00
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Y MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO
Estado Analítico del Ejercicio del presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del casto
(Capítulo, Concepto, Part¡da Genérica, part¡da Específi ca)

oel0l de enero al3l de d¡c¡embre de 2023

C. Angel E

d,E:tyt;

stñreBi,

Fondo: F0RTAMUN
FORi,IATO IP.9

2t

victor Hugo andez
si
ctDra üu,Ito¡*c

EGRESOS

Aprobado
Ampl¡acioneB /
Reducciones

Modificado Devengádo Pagado
Sub€jercicioCapltulo

1 2 1 6=
fu néraíos y da cem€nlerioa 250.000.00 250,000.00

Galos de detunción 250,000.00 250,m000

fRANSFEREIICIAS, ASIGIIACIONES, SUBSIOIOS Y OTRAS AYU DAS 350,000.00 20,14t.60 570.4,fi.50 570.{t1.6n 570,{,{1.60

350,000.00 220,111.6t 570/41.60 570,4,{1.50 570,1,fi.60
Ayudár loclrlea a perBonát 3$,000.00 220.Ul.50 570,,fif .50 570,¡41.60 570.{41.60
Gaslos relacionados con áclividades culturates, deponivas y de eyuda 350,0m.00 350 000.00

social eñ especie (Despensas)
570,441 60 570441.60 570 441 60 570.441.60

$00 BIEIIES MUEBLES, IIII¡lUEETES E INTAilGIBLES ll¿,259.87 50¡259.87

¡quinrñr, olrot equ¡poa y herrrmtenLa 501,259.87 $4,259.07

Equipo de comunicáclón y telecomun¡cación 50¡¡59.87 501.259.87

5651 Equ ipo de comun icáción y te lecom un icac ión 504.259.87 504 259.87

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS 28,637,822.06 7,619,505.6.' 36,287,327.67 36,287,327.67 36,287 ,321 .67
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